各　　位
会 社 名
代表者名

問合せ先

2023年10月31日

（TEL 03-5962-0711）

前澤化成工業株式会社

（コード番号 7925 東証プライム市場）
代表取締役社長　 久保　淳一

取締役兼上席執行役員管理本部長   齋藤　巌

（２）所在地 東京都渋谷区代々木３丁目１－１０－４０２

株式会社Nature Innovation Groupとの資本業務提携に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、株式会社Nature Innovation Group（以下､「NIG
社」という。）との間で資本業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知
らせいたします。

記

１. 資本業務提携の理由

２.資本業務提携の内容等

３.資本業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社Nature Innovation Group

　当社は、「人々をゆたかにする心と技術をはぐくみ、社会のために幸せを創造する」という
経営理念のもと、日々の生活に欠かすことのできない水環境のライフライン、これらを支える
上水道・下水道関連製品の生産、販売を軸に事業を展開しております。
　また、当社は、中長期的な企業価値の向上をはかるため、中期経営計画「Look Forward
2023」の基本戦略の一つとして「ESGを意識した取り組み」を掲げ、社会課題に対する取り組
みを推進するとともに、サステナブルな社会の実現に向けた歩みを進めております。
　今回、資本業務提携を行うNIG社は、年間推定8,000万本とも言われる“使い捨て傘をゼロ
に”を使命として、駅やビル、商業施設などをターゲットに傘のシェアリングサービス「アイ
カサ」を展開している企業です。「アイカサ」のサービスが拡大することは、CO2の排出量抑
制や廃棄物の削減といった環境負荷低減につながるだけではなく、人々の利便性向上と循環型
社会の実現にもつながり、社会貢献という観点からも非常に重要と考えられます。
　本資本業務提携により、メーカーである当社が創業以来培ってきた技術やノウハウを活用
し、製造面でNIG社との協業を進めることで、NIG社のプロダクト性能の向上と、より環境に配
慮した製品開発・製造の検討を行ってまいります。これまで、当社は主に戸建住宅の水回りに
関連した上水道・下水道関連製品の製造を行ってまいりましたが、急速に変化し続ける市場環
境に柔軟に対応し、更なる企業価値の向上を図るため、新たな領域の製品開発・製造にも積極
的に取り組んでまいります。

　NIG社が第三者割当増資により新規に発行する株式を2023年11月13日に取得する予定です。

４.今後の見通し

以上

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役　丸川照司

（４）事業の内容 傘のシェアリングサービス

（５）設立年月日 2018年6月19日

　本件株式取得による当社連結業績に与える影響は現時点においては、軽微であると考えてお
りますが、公表すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。